
[Введите текст]  

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo 

 

ПРИКАЗ 

 №   393                                                                                                                  от 18.10.2021 г. 

    

О проведении мониторинга в общеобразовательных организациях  

Мензелинского муниципального района РТ 

 

На основании Приказа МОиН РТ №под-1256/21 от 04.10.2021 «О проведении мониторинга 

степени сформированности эффективности функционирования систем управления 

качеством образования в РТ по показателю «Система работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить показатели мониторинга по направлению «Система работы по 

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся» в Мензелинском 

муниципальном районе РТ (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по реализации муниципальной 

модели профориентационной работы в Мензелинском муниципальном районе РТ на 

период до 2025 года на текущий 2021/2022 учебный год (Приложение 2, приложение 

3). 

3. Провести мониторинг по показателю «Система работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся» с 6 октября по 11 ноября 2021 года в 

2021/2022 учебном году. 

4. Директорам школ Мензелинского муниципального района назначить ответственных 

за проведение мониторинга по профориентации (опрос школьников). 

5. Ответственным за проведение мониторинга по профориентации (опроса 

школьников) в срок с 25 по 29 ноября 2021 года провести опрос обучающихся 7-11 

классов и педагогов школы. 

6. Ответственным за проведение мониторинга по профориентации (опроса 

школьников) до 6 ноября 2021 года предоставить в отдел образования отчет 

мониторинга по профориентации (Приложение 4, Форма 1), а также обработанные 

данные опроса школьников по профориентации и учителей, принявших участие в 

опросе (Приложение 5, Форма 2,3). 

7. Ответственным за проведение мониторинга по профориентации (опроса 

школьников) изучить образовательные потребности и интересы 5-6 классов в 

течение 2021 года с целью ранней профориентации. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Руководитель                                                                                     Л. В. Петраев 
 

                                                                                     

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 


